
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Х  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
від 23 грудня 2021 року № 161/2021  
м. Івано-Франківськ 

Про затвердження районної  
Програми поліпшення стану  
безпеки, гігієни праці та виробничого  
середовища на 2022-2025 роки 

Відповідно до статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення та опіки над ветеранами 
УПА, ветеранами російсько-української війни та учасниками бойових дій, 
районна рада 

в и р і ш и л а : 

1. Затвердити районну Програму поліпшення стану безпеки, гігієни праці та 
виробничого середовища на 2022-2025 роки (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Л.Чекайло та постійну комісію районної ради з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення та опіки над ветеранами 
УПА, ветеранами російсько-української війни та учасниками бойових дій 
(М.Матейко). 

 

 

Голова районної ради             Василь Попович  



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення районної ради  
від 23 грудня 2021 року № 161/2021 
“Про затвердження районної Програми 
поліпшення стану безпеки, гігієни праці та 
виробничого середовища  
на 2022-2025 роки” 

 
Районна Програма поліпшення стану безпеки, гігієни праці 

та виробничого середовища на 2022-2025 роки 
 
Замовник Програми: 
 
Управління соціального  
захисту населення Івано-Франківської  
районної державної адміністрації     Любов ЛЕВКО 
 
Керівник Програми: 
 
Заступник голови 
Івано-Франківської 
районної державної  
адміністрації       Олександр ПОПАДИНЕЦЬ 
 
 
ПОГОДЖЕНО: 
в.о. начальника управління фінансів 
Івано-Франківської 
районної державної адміністрації     Світлана ЧУТЧЕНКО 
 
В.о. начальника юридичного 
відділу апарату 
районної державної адміністрації      Інна МАРИЩУК  
 
Начальник відділу 
економіки та агропромислового  
розвитку Івано-Франківської 
районної державної адміністрації     Володимир ГОРБАЛЬ 

 



ПАСПОРТ 
районної Програми поліпшення стану безпеки, гігієни праці та 

виробничого середовища на 2022-2025 роки 

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник) – управління соціального 
захисту населення Івано-Франківської районної державної адміністрації. 

2. Розробник Програми – управління соціального захисту населення  
Івано-Франківської районної державної адміністрації. 

3. Термін реалізації Програми: 2022-2025 роки. 
4. Етапи фінансування Програми: 2022-2025 роки. 

Орієнтований обсяг фінансування, тис. грн 
в т.ч. за джерелами фінансування 

 
 

Роки 
 
 
 

 
 
Всього 

 
районні та 

міські бюджети 

 
інші джерела 

2022 0 0 0 
2023 0 0 0 
2024 0 0 0 
2025 0 0 0 

5. Очікувані результати виконання Програми: 
- формування сучасного безпечного та здорового виробничого середовища; 
- мінімізація ризиків виробничого травматизму, професійних захворювань 

та аварій на виробництві; 
- збереження здоров’я та життя працівників; 
- збереження скорочення соціальних і економічних витрат від негативних 

наслідків на виробництві. 
6. Термін проведення звітності :  
Відповідно до мети та завдань, визначених Програмою подавати звітність до 

департаменту соціальної політики обласної державної адміністрації: 
- звіт про хід виконання Програми за підсумками року – до 10 лютого 

наступного за звітним року; 
- інформацію про хід виконання Програми – щоквартально до 15 числа 

місяця, наступного за звітним кварталом. 

Замовник Програми: 

Управління соціального  
захисту населення Івано-Франківської  
районної державної адміністрації  Любов ЛЕВКО  

Керівник Програми : 

Заступник голови Івано-Франківської 
районної державної адміністрації                   Олександр ПОПАДИНЕЦЬ 
 



Районна Програма поліпшення стану безпеки, гігієни праці  
та виробничого середовища на 2022-2025 роки 

1.Загальна частина 
Районну Програму поліпшення стану безпеки, гігієни праці та 

виробничого середовища на 2022-2025 роки (далі-Програма) розроблено 
управлінням соціального захисту населення Івано-Франківської районної 
державної адміністрації за участю підприємств, установ та організацій району. 

Розроблення Програми зумовлено необхідністю посилення державного 
регулювання у сфері охорони праці та координації дій центральних і місцевих 
органів виконавчої влади. 

Законодавчою основою для розроблення Програми є Закон України від 
14.10.1992 року № 2694-ХІІ «Про охорону праці». 

Реалізацію заходів Програми буде спрямовано на поліпшення 
економічного стану в районі, зниження ризику виробничого травматизму, 
професійних захворювань та аварій на виробництві, що сприятиме зниженню 
видатків з державного бюджету на їх ліквідацію та відшкодування шкоди 
потерпілим на виробництві. І в кінцевому результаті – спрямовано на 
збереження та оздоровлення трудового потенціалу, збереження й підвищення 
працездатності та функціональних можливостей працівників. 

Організацію виконання Програми в межах повноважень здійснює 
управління соціального захисту населення Івано-Франківської районної 
державної адміністрації, ради об’єднаних територіальних громад та у взаємодії 
з об’єднаннями роботодавців, профспілок, підприємствами, установами та 
організаціями району. 

2.Обгрунтування доцільності розроблення Програми 
Програма підготовлена на основі аналізу стану охорони праці на 

підприємствах, в установах та організаціях району, його впливу на економічний 
розвиток і трудовий потенціал та визначає заходи щодо поліпшення стану 
безпеки, гігієни праці та виробничого середовища на 2022-2026 роки (додаток). 

За 2021 рік в районі травмувалося 4 особи, з смертельним наслідком – 1 
особа. 

Негативно позначаються на стані охорони праці такі фактори: 
- недостатнє фінансування заходів з охорони праці; 
- відсутність служб охорони праці на багатьох підприємствах району; 
- зношеність основних засобів виробництва; 
- незадовільні умови праці; 
- недостатнє забезпечення працюючих засобами індивідуального та 

колективного захисту; 
- недостатня організація роботи з інформаційного забезпечення охорони 

праці; 
- низький рівень контролю, в тому числі громадського, за станом охорони 

праці на підприємствах, в установах та організаціях. 



З цією метою розроблено відповідні заходи для забезпечення 
реалізації завдань державної політики в галузі охорони праці, особливо 
на виробничому та регіональному рівнях. 

3. Мета Програми 
Основною метою Програми є комплексне розв’язання проблеми у сфері 

охорони праці, формування сучасного безпечного та здорового виробничого 
середовища, мінімізація ризиків виробничого травматизму, професійних 
захворювань і аварій на виробництві, що сприятиме сталому економічному 
розвитку та соціальній спрямованості трудового потенціалу. 

4. Основні завдання Програми 
Основними завданнями Програми є: 

- забезпечення дотримання суб’єктами господарювання нормативно-
правових актів з питань охорони праці; 

- налагодження дієвого контролю за охороною праці на всіх організаційних 
рівнях; 

- забезпечення функціонування системи управління охороною праці на 
кожному підприємстві, в установі та організації; 

- приведення до нормативних рівнів (обмеження впливу) шкідливих і 
небезпечних факторів на робочих місцях шляхом впровадження новітніх 
безпечних технологій, нових видів засобів індивідуального та 
колективного захисту; 

- зниження виробничих ризиків, безпеки виробничих об’єктів, 
устаткування та запобігання аваріям на об’єктах підвищеної небезпеки. 

Виконання зазначених завдань сприятиме поліпшенню стану 
охорони 

праці, його контрольованості та прогнозованості, зменшенню кількості    
аварій, нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань. 

5. Фінансове забезпечення Програми 
Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок благодійних 

внесків та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством, в тому 
числі й коштів фондів охорони навколишнього природного середовища за умов 
цільового розподілу.  

6.Очікувана ефективність виконання Програми 
Виконання Програми дасть змогу вирішити проблеми в сфері охорони 

праці, зокрема дозволить скоротити соціальні та економічні втрати від 
негативних наслідків виробничого травматизму, професійної захворюваності та 
аварійності на виробництві і сприятиме сталому зростанню економіки району. 

Ефективність виконання Програми буде забезпечуватися шляхом 
оптимізації матеріально-технічних фінансових, трудових витрат, спрямованих 
на поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища для 
забезпечення реалізації конституційного права громадян на належні, безпечні 
та здорові умови праці, збереження та розвиток трудового потенціалу району. 

В.о. начальника управління соціального  
захисту населення Івано-Франківської  
районної державної адміністрації              Любов ЛЕВКО  



Додаток 
до районної програми поліпшення стану безпеки,  
гігієни праці та виробничого середовища на 2022-2025 роки 

 

Заходи районної Програми поліпшення стану безпеки,  
гігієни праці та виробничого середовища на 2022-2025 роки 

 

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн. 

в т.ч. за 
джерелами 

фінансування 
№ 
з/
п 

Найменування заходів Відповідальні за 
виконання 

Т
ер

м
ін

и
 

ви
к

он
ан

н
я,

 р
ок

и
 

роки 
всьог

о 

об
л

ас
н

и
й

 
бю

дж
ет

 
р

ай
он

н
і т

а 
м

іс
ьк

і 
бю

дж
ет

и
 

ін
ш

і 
дж

ер
ел

а 

Очікувані результати 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

20
22

-
20

25
 

 

2022-
2025 
в т.ч. 

- - - - 

2022 - - - - 
2023 - - - - 
2024 - - - - 

1. Удосконалення системи 
управління охороною праці в 
районі 
 

 Районна державна 
адміністрація, виконкоми 
рад об’єднаних 
територіальних громад 
(за згодою), управління 
соціального захисту 
населення районної 
державної адміністрації, 

керівники 
підприємств, установ та 
організацій (за згодою)   

2025 - - - - 

Сприятиме керованості 
та прогнозованості у 
сфері охорони праці, 
якісному контролю за 
станом охорони праці, 
зменшенню кількості 
нещасних випадків та 
аварій на виробництві 
 
 



2022-
2025 
в т.ч. 

- - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 
2024 - - - - 

2. Рекомендувати головам 
об’єднаних територіальних 
громад, установам та 
організаціям району, 
розробити програми 
поліпшення стану безпеки, 
гігієни праці та виробничого 
середовища на 2022-2026 
роки та їх фінансування з 
видатків окремих установ  

Районна державна 
адміністрація, виконкоми 
рад об’єднаних 
територіальних громад, 
керівники підприємств, 
установ та організацій (за 
згодою) 

20
22

-2
02

5 
 

2025 - - - - 

Координація діяльності 
у сфері охорони праці в 
установах та на 
підприємствах, які 
мають галузеве 
підпорядкування, щодо 
створення єдиної 
системи підходів, 
оцінок та вимог до 
стану умов, охорони 
праці та промислової 
безпеки, а також 
профілактики нещасних 
випадків та 
професійних 
захворювань 

2022-
2025 
в т.ч. 

- - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

3. Інформування населення 
через засоби масової 
інформації, друк  листівок,  
тощо 

Районна державна 
адміністрація, виконкоми 
рад об’єднаних 
територіальних громад, 
організацій роботодавців, 
Рада профспілок району 
(за згодою) 

20
22

-2
02

5 

2025 - - - - 

Забезпечення 
інформацією з питань 
охорони праці 
підприємств, установ та 
організацій, здійснення 
аналізу їх діяльності 
органами виконавчої 
влади 

2022-
2025 
в т.ч. 

- - - - 

2022 - - - - 
2023 - - - - 

4. Формування розділу 
“Охорона праці” при 
укладенні колективних 
договорів, угод у 
відповідності до вимог 
Закону України “Про 

Районна державна 
адміністрація, виконкоми 
рад об’єднаних 
територіальних громад, 
Рада профспілок району 
(за згодою), 

20
22

-2
02

5 
 

 

2024 - - - - 

Забезпечення 
соціальних гарантій у 
галузі охорони праці 
відповідно до 
законодавства 



охорону праці” підприємства, установи, 
організації 

2025 - - - - 

2022-
2025 
в т.ч. 

- - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

5. Проведення семінарів,  нарад 
з питань охорони праці для 
роботодавців і керівників 
служб охорони праці 
підприємств, організацій та 
установ усіх форм власності, 
зокрема з обговорення нових 
нормативно-правових актів з 
охорони праці та соціального 
страхування 

Районна державна 
адміністрація, виконкоми  
рад об’єднаних 
територіальних громад 
(за згодою) 

20
22

-2
02

5 
  2025 - - - - 

Поширення нових 
знань, передового 
досвіду та підвищення 
фахового рівня 
роботодавців і 
спеціалістів з охорони 
праці 

2022-
2025 
в т.ч. 

- - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

6. Забезпечення координації 
діяльності щодо вирішення 
головних завдань у сфері 
охорони праці 
 
 

Районна державна 
адміністрація, виконкоми 
рад об’єднаних 
територіальних громад 
(за згодою) 

20
22

-2
02

5 
 

 

2025 - - - - 

Підвищення 
ефективності 
управління охороною 
праці на регіональному 
рівні. Інтегрування 
системи управління 
охороною праці до 
програм соціально-
економічного розвитку 
регіонів області 

2022-
2025 
в т.ч. 

- - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 
2024 - - - - 

7. Створення куточків 
(кабінетів) з охорони праці, 
укомплектування їх 
необхідною документацією 
та технічними засобами  

Районна державна 
адміністрація, виконкоми 
рад об’єднаних 
територіальних громад, 
керівники підприємств, 
установ та організацій (за 
згодою) 
 

20
22

-2
02

5 
 

2025 - - - - 

Підвищення рівня знань 
та профілактичної 
роботи з питань 
охорони праці 



2022-
2025 
в т.ч. 

- - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

8. Забезпечення удосконалення 
методів і форм 
співробітництва між 
соціальними партнерами з 
метою виконання основних 
завдань з питань охорони 
праці 

Районна державна 
адміністрація, управління 
соціального захисту 
населення районної 
державної адміністрації 

20
22

-2
02

5 
 

2025 - - - - 

Дотримання вимог 
нормативно-правових 
актів та підвищення 
ефективності 
управління охороною 
праці 

2022-
2025 
в т.ч. 

- - - - 

2022 - - - - 
2023 - - - - 
2024 - - - - 

9. Висвітлення стану умов та 
охорони праці на базі 
інформаційних 
комп’ютерних мереж 

Районна державна 
адміністрація, управління 
соціального захисту 
населення районної 
державної адміністрації 

20
22

-2
02

5 
 

2025 - - - - 

Пропаганда культури, 
безпеки праці та 
здорового способу 
життя 

2022-
2026 
в т.ч. 

- - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

10
. 

Підготовка матеріалів про 
обставини та причини 
нещасних випадків, аварій на 
виробництві, передовий 
досвід та нові розробки і 
досягнення у сфері охорони 
праці для засобів масової 
інформації 

Районна державна 
адміністрація, управління 
соціального захисту 
населення районної 
державної адміністрації 
 

20
22

-2
02

5 
 

2025 - - - - 

Висвітлення інформації 
про стан охорони праці, 
рівень травматизму, 
досвіду роботи 
підприємств, установ, 
організацій, проведення 
профілактичних заходів, 
пропаганди здорового 
способу життя, 
резонансних нещасних 
випадків у засобах 
масової інформації 

2022-
2025 
в т.ч. 

- - - - 11
. 

Підготовка та публікація в 
засобах масової інформації 
тематичних статей з питань 
профілактики виробничого 

Районна державна 
адміністрація, управління 
соціального захисту 
населення районної 

20
22

-
20

25
  

2022 - - - - 

Формування свідомого 
ставлення громадян до 
охорони праці, 
безпечного ведення 



2023 - - - - 
2024 - - - - 

травматизму та 
профзахворювань 

державної адміністрації 
 

2025     

робіт, збереження життя 
і здоров’я в процесі 
трудової діяльності, 
пропаганда здорового 
способу життя та 
запобігання нещасним 
випадкам 

2022-
2025 
в т.ч. 

- - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 
2024 - - - - 

12
. 

Придбання засобів 
індивідуального захисту, 
спецодягу 
 

Районна державна 
адміністрація 

20
22

-2
02

5 

2025 - - - - 

Забезпечення 
працюючих засобами 
індивідуального захисту 

2022-
2025 
в т.ч. 

- - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

13
. 

Здійснення постійного 
контролю за укладанням 
колективних договорів, 
розробкою комплексних 
заходів щодо досягнення 
встановлених нормативів 
безпеки, гігієни праці, 
підвищення існуючого рівня 
охорони, запобігання 
випадкам виробничого 
травматизму, професійного 
захворювання 

Районна державна 
адміністрація, управління 
соціального захисту 
населення районної 
державної адміністрації 

20
22

-2
02

5 
 

2025 
 
 

- - - - 

Забезпечення 
соціальних гарантій у 
галузі охорони праці 
відповідно до 
законодавства 



2022-
2025 
в т.ч. 

- - - - 

2022 - - - - 
2023 - - - - 
2024 - - - - 

 Разом за програмою  

20
22

-2
02

5 

2025 - - - - 

 

 

В.о. начальника управління соціального захисту населення  
івано-Франківської районної державної адміністрації        Любов ЛЕВКО  
 


